
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
   Tel. (35) 3472-2127 

                                educacao@cachoeirademinas.mg.gov.br 

 

 
PORTARIA n° 01, de 25 de janeiro de 2.023 

 
Nomeia Comissão Especial para análise e julgamento da 
classificação de inscritos para o Processo Seletivo Simplificado 
07/2022. 

 
 

A Secretária Municipal de Educação de Cachoeira de 
Minas/MG, no uso de suas atribuições legais de seu cargo, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear Comissão Especial para análise e 
julgamento da documentação apresentada pelos inscritos nos Editais de Processo 
Seletivo Simplificado no ano de 2023, para preenchimento de vagas, sendo as 
Senhoras: 

 

I – MARIALBA RIBEIRO – Secretária Municipal de Educação; 
II – CÁSSIA APARECIDA DO NASCIMENTO — Auxiliar Educacional da SME; 
III – SÔNIA LEMES BARBOSA — Auxiliar Educacional da SME 

 
 

Art. 2º - A comissão utilizará como base para julgamento os 
critérios estabelecidos no Edital 07/2022, devendo divulgar a lista por ordem de 
classificação, NO SITE DA Prefeitura Municipal de Educação de Cachoeira de Minas. 

 
 

                                Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cachoeira de Minas — MG, 25 de janeiro de 2.023. 

 

 

Marialba Ribeiro Secretária 
Municipal de Educação 

 

 

 

 

 
 

mailto:educacao@cachoeirademinas.mg.gov.br

